

Teknik- og Miljøforvaltningen  
Kultur- og Fritidsforvaltningen

Vi har med glæde læst såvel udkastet til planen som de hertil knyttede dokumenter. Generelt er vi meget enige i de foreslåede tiltag og synes, det er positivt, at man fra kommunens side griber om nælden og forsøger at forene to modstridende interesser.

En formel indvending, der dog nogle gange hæmmer forståelsen, er, at man tilsyneladende ikke altid skelner mellem Indre By og Christianshavn. De to bydele er meget forskellige, selvom – som så rigtigt bemærket af kommunen – at festproblemerne på Christianshavn er markant tiltagende efter åbningen af Inderhavnsbroen.

Et forbud mod terrassevarmere vil – udover en positiv indvirkning på miljøet – nok begrænse gener fra udendørsserveringer udenfor højsæsonen. Indretning af rygerum vil også begrænse behovet for at hænge ud på fortovet. Mængden af skodder kan også reduceres ved flere offentlige askebægre. I andre storbyer bruger man konstruktioner, hvor dette forenes med almindelige affaldsbeholdere - som der næsten ikke kan komme for mange af. Jo tættere på, jo større mulighed for, at affaldet ikke havner på fortovet.

En adfærds-kampagne relateret til nattelivet anser vi for et meget positivt virkemiddel – om end det næppe har en umiddelbar effekt. Restaurations- og nattelivsplanen bør særligt prioritere adfærds-kampagner og andre indsatser rettet mod børn og unge.

01-06-2017

Planens iagttagelse af, at en koncentration af værtshuse med natbevilling medfører ballade i gaden, kan vi fuldstændig dele. Dette peger i retning af et behov for at være mere tilbageholdende med natbevillinger – i særdeleshed, hvor det medfører en geografisk koncentration. Ligeledes kan vi helt dele betragtningerne omkring detailsalg af alkoholiske drikke efter kl. 24.

Sagsnr.  
2017-0219329

Dokumentnr.  
2017-0219329-3

En faktor, som planen går udenom, er den tryghedsskabende faktor, der ligger i, at borgerne oplever, at der reageres prompte overfor overskridelser. Et samarbejde mellem politi og kommune, der sikrer hurtig indgriben ved for voldsom ”ballade i gaden”, vil efter vores mening blive virkelig værdsat og nok have en stærk, præventiv effekt.



Sammenfattende er vi glade for planen og håber at vore forslag til småjusteringer kan tages til følge. Ønsker man yderligere medvirken fra Lokaludvalget, vil det kun glæde os.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,  
formand